
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7» 

(МБОУ «СОШ № 7») 

 

ПРИКАЗ 
 

г. Нефтеюганск 
22.08.2022 № 532 

 

О внесении изменений в раздел «Организационный раздел» ООП: календарный 

учебный график на 2022-2023 учебный год 

 

В соответствии с п.9. ст.2. Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Постановлениями Главного 

государственного санитарного врача России от 28.09.2020 № СП 2.4.3648-20 «Об 

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха 

и оздоровления детей и молодежи"», от 28.01.2021 № СанПиН 1.2.3685-21 «Об 

утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 "Гигиенические 

нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для 

человека факторов среды обитания"», приказами Министерства просвещения 

Российской Федерации от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего образования», 

от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования», от 22.03.2021 № 

115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам - 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования», приказами Минобрнауки России от 06.10.2009 № 373 «Об 

утверждении и введении в действие федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования», от 17.12.2010 № 

1897 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта основного общего образования», от 17.05.2012 № 413 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

среднего общего образования», Примерными ООП НОО, ООО и СОО, в целях 

организации образовательной деятельности,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Внести следующие изменение в раздел «Организационный раздел» 

Основной образовательной программы начального общего образования (приказ 



от 06.06.2022 № 424 «Об утверждении основной образовательной программы 

ФГОС начального общего образования): 

1.1.Читать в пункте «Организационного раздела» основной 

образовательной программы начального общего образования календарный 

учебный график в новой редакции согласно приложению 1. 

2.Внести следующие изменение в раздел 3 «Организационный раздел» 

Основной образовательной программы начального общего образования (приказ 

от 20.04.2020 № 255 «Об утверждении основной образовательной программы 

ФГОС начального общего образования): 

2.1.Читать в пункте 3.1. «Организационного раздела» основной 

образовательной программы начального общего образования календарный 

учебный график в новой редакции согласно приложению 2. 

3.Внести следующие изменение в раздел «Организационный раздел» 

Основной образовательной программы основного общего образования (приказ 

от 06.06.2022 № 424 «Об утверждении основной образовательной программы 

ФГОС основного общего образования): 

3.1.Читать в пункте «Организационного раздела» основной 

образовательной программы основного общего образования календарный 

учебный график в новой редакции согласно приложению 3. 

4.Внести следующие изменение в раздел 3 «Организационный раздел» 

Основной образовательной программы основного общего образования (приказ 

от 20.04.2020 № 256 «Об утверждении основной образовательной программы 

ФГОС основного общего образовании»): 

4.1.Читать в пункте 3.1. «Организационного раздела» основной 

образовательной программы основного общего образования календарный 

учебный график в новой редакции согласно приложению 4. 

5.Внести следующие изменение в раздел 3 «Организационный раздел» 

Основной образовательной программы среднего общего образования (приказ от 

18.02.2020 № 128 «Об утверждении основной образовательной программы 

ФГОС среднего общего образования»): 

5.1.Читать в пункте 3.1. «Организационного раздела» основной 

образовательной программы среднего общего образования календарный 

учебный график в новой редакции согласно приложению 5. 

6.Секретарю учебной части (Подгорная М.В.) содержание настоящего 

приказа довести под роспись педагогических работников до 31.08.2022. 

7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора         Е.Б. Мурзакова 



Приложение 1 

 к приказу от 22.08.2022 № 532 

 УТВЕРЖДАЮ 

_______________ Т.И. Никитина  

Директор МБОУ «СОШ № 7» 

 

Календарный учебный график ООП НОО  

для 1-х классов на 2022/2023 учебный год 

 

Дата начала и окончания учебного года 

Дата начала учебного года: 01.09.2022 

Дата окончания учебного года: 31.05.2023 

Продолжительность учебного года 

- 1-е классы – 33 недели 

Сроки и продолжительность каникул 

Каникулярный период  Дата  Продолжительность 

каникул в 

календарных днях   
Начало  Окончание  

Осенние каникулы  29.10.2022 06.11.2022 9 

Зимние каникулы  29.12.2022 10.01.2023 13 

Дополнительные 

каникулы  

13.02.2023 19.02.2023 7 

Весенние каникулы  25.03.2023 02.04.2023 9 

Летние каникулы  01.06.2023 31.08.2023 92 

Итого  130 

Сроки проведения промежуточной аттестации  

В первых классах безотметочное обучение, промежуточная аттестация не 

проводится. Проверяется сформированность УУД. 

 

 



Приложение 2 

 к приказу от 22.08.2022 № 532 

 УТВЕРЖДАЮ 

_______________ Т.И. Никитина  

Директор МБОУ «СОШ № 7» 

 

Календарный учебный график ООП НОО  

для 2-4-х классов на 2022/2023 учебный год 

 

Дата начала и окончания учебного года 

Дата начала учебного года: 01.09.2022 

Дата окончания учебного года: 31.05.2023 

Продолжительность учебного года  

- 2-4-е классы – 34 недели 

Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях и 

рабочих днях 

Учебный период  Дата  Продолжительность  

Начало  Окончание  Количество 

учебных недель 

Количество 

рабочих 

дней  

I четверть 01.09.2022 28.10.2022 8,5 42 

II четверть 07.11.2022 28.12.2022 7,5 38 

III четверть 11.01.2023 24.03.2023 10 50 

IVчетверть 03.04.2023 31.05.2023 8 40 

Итого в учебном году 34 170 

Сроки и продолжительность каникул 

Каникулярный период  Дата  Продолжительность 

каникул в календарных 

днях   
Начало  Окончание  

Осенние каникулы  29.10.2022 06.11.2022 9 

Зимние каникулы  29.12.2022 10.01.2023 13 

Весенние каникулы  25.03.2023 02.04.2023 9 

Летние каникулы  01.06.2023 31.08.2023 92 

Итого  123 

Сроки проведения промежуточной аттестации  

Промежуточная аттестация обучающихся проводится без прекращения 

образовательной деятельности в 2-4-х классах в соответствии с Уставом и 

решением педагогического совета образовательной организации при условии 

освоения программного материала в полном объеме, по утвержденному и 

размещенному на сайте ОО графику в сроки с 17 апреля 2023 года по 12 мая 2023 

года. 



Приложение 3 

 к приказу от 22.08.2022 № 532 

 УТВЕРЖДАЮ 

_______________ Т.И. Никитина  

Директор МБОУ «СОШ № 7» 

 

Календарный учебный график ООП ООО  

для 5-х классов на 2022/2023 учебный год 

 

Дата начала и окончания учебного года 

Дата начала учебного года: 01.09.2022 

Дата окончания учебного года: 31.05.2023 

Продолжительность учебного года  

- 5-е классы – 34 недели 

Сроки и продолжительность каникул 

Каникулярный период  Дата  Продолжительность 

каникул в календарных 

днях   
Начало  Окончание  

Осенние каникулы  29.10.2022 06.11.2022 9 

Зимние каникулы  29.12.2022 10.01.2023 13 

Весенние каникулы  25.03.2023 02.04.2023 9 

Летние каникулы  01.06.2023 31.08.2023 92 

Итого  122 

Сроки проведения промежуточной аттестации  

Промежуточная аттестация обучающихся проводится без прекращения 

образовательной деятельности в 5-х классах в соответствии с Уставом и 

решением педагогического совета образовательной организации при условии 

освоения программного материала в полном объеме, по утвержденному и 

размещенному на сайте ОО графику в сроки с 17 апреля 2023 года по 12 мая 2023 

года. 

 



Приложение 4 

 к приказу от 22.08.2022 № 532 

 УТВЕРЖДАЮ 

_______________ Т.И. Никитина  

Директор МБОУ «СОШ № 7» 

 

Календарный учебный график ООП ООО  

для 6-9-х классов на 2022/2023 учебный год 

 

Дата начала и окончания учебного года 

Дата начала учебного года: 01.09.2022 

Дата окончания учебного года: 31.05.2023 

Продолжительность учебного года  

- 6-8-е классы – 34 недели4 

-9-е классы – 33 недели + 1 неделя консультации 

Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях и 

рабочих днях 

Учебный период  Дата  Продолжительность  

Начало  Окончание  Количество 

учебных недель 

Количество 

рабочих 

дней  

I четверть 01.09.2022 28.10.2022 8,5 42 

II четверть 07.11.2022 28.12.2022 7,5 38 

III четверть 11.01.2023 24.03.2023 10 50 

IVчетверть 03.04.2023 31.05.2023 8 40 

Итого в учебном году 34 170 

Сроки и продолжительность каникул 

Каникулярный период  Дата  Продолжительность 

каникул в календарных 

днях   
Начало  Окончание  

Осенние каникулы  29.10.2022 06.11.2022 9 

Зимние каникулы  29.12.2022 010.01.2023 13 

Весенние каникулы  25.03.2023 02.04.2023 9 

Летние каникулы  01.06.2023 31.08.2023 92 

Итого  123 

Сроки проведения промежуточной аттестации  

Промежуточная аттестация обучающихся проводится без прекращения 

образовательной деятельности в 6-8-х классах в соответствии с Уставом и 

решением педагогического совета образовательной организации при условии 

освоения программного материала в полном объеме, по утвержденному и 

размещенному на сайте ОО графику в сроки с 17 апреля 2023 года по 12 мая 2023 

года. 



Приложение 5 

 к приказу от 22.08.2022 № 532 

 УТВЕРЖДАЮ 

_______________ Т.И. Никитина  

Директор МБОУ «СОШ № 7» 

 

Календарный учебный график ООП СОО  

для 10-11-х классов на 2022/2023 учебный год 

 

Дата начала и окончания учебного года 

Дата начала учебного года: 01.09.2022 

Дата окончания учебного года: 31.05.2023 

Продолжительность учебного года  

- 10-е классы – 34 недели; 

-11-е классы – 33 недели + 1 неделя консультации 

Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях и 

рабочих днях 

Учебный период  Дата  Продолжительность  

Начало  Окончание  Количество 

учебных недель 

Количество 

рабочих 

дней  

I четверть 01.09.2022 28.10.2022 8,5 51 

II четверть 07.11.2022 28.12.2022 7,5 45 

III четверть 11.01.2023 24.03.2023 10 60 

IVчетверть 03.04.2023 31.05.2023 8 48 

Итого в учебном году 34 204 

Сроки и продолжительность каникул 

Каникулярный период  Дата  Продолжительность 

каникул в календарных 

днях   
Начало  Окончание  

Осенние каникулы  29.10.2022 06.11.2022 9 

Зимние каникулы  29.12.2022 10.01.2023 13 

Весенние каникулы  25.03.2023 02.04.2023 9 

Летние каникулы  01.06.2023 31.08.2023 92 

Итого  123 

Сроки проведения промежуточной аттестации  

Промежуточная аттестация обучающихся проводится без прекращения 

образовательной деятельности в 10-х классах в соответствии с Уставом и 

решением педагогического совета образовательной организации при условии 

освоения программного материала в полном объеме, по утвержденному и 

размещенному на сайте ОО графику в сроки с 17 апреля 2023 года по 12 мая 2023 

года. 


